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Prezydent FIFA Gianni Infantino przyznał, że rozszerzająca się
na  świecie  epidemia  koronawirusa  może  przeszkodzić  w
przeprowadzaniu  zaplanowanych  na  marzec  meczom
międzypaństwowym.  Sternik  światowego  futbolu  wyraził  jednak
nadzieję,  że  tegoroczne  mistrzostwa  Europy  oraz  igrzyska
olimpijskie odbędą się w wyznaczonych terminach.

Pod koniec marca ma odbyć się wiele międzynarodowych spotkań
piłkarskich, w tym baraże o udział w mistrzostwach Europy.
Infantino  zapytany,  czy  światowa  federacja  rozważa  ich
odwołanie lub przeniesienie na inny termin, odpowiedział: „W
tej  chwili  nie  można  wykluczyć  takiego  rozwiązania.  Mam
nadzieję, że nie będziemy musieli podejmować takiej decyzji.
Wydaje  mi  się,  że  wprowadzenie  globalnego  zakazu  będzie
trudne,  ponieważ  w  każdym  kraju  sytuacja  jest  inna.  Ale
zdrowie ludzi jest znacznie ważniejsze niż jakikolwiek mecz
piłkarski, dlatego jeśli epidemia koronawirusa nie zostanie
opanowana, a na razie nic na to nie wskazuje, to jeśli mecze
będą musiały zostać przełożone lub rozegrane bez widzów, taka
decyzję  z  pewnością  podejmiemy”  –  zapewnił  przewodniczący
FIFA. W tym miesiącu reprezentacja Polski ma rozegrać dwa
towarzyskie spotkania – 27 marca we Wrocławiu z Finlandią i 31
marca w Chorzowie z Ukrainą.

Mistrzostwa  Europy  mają  się  rozpocząć  12  czerwca,  a  ich
gospodarzami będzie aż 12 krajów. To oznacza liczne podróże
dla kibiców i drużyn, co w przypadku epidemii może przyczyniać
sie do jej rozszerzenia. Infantino chyba jednak liczy, że do
czerwca problem zniknie. „Myślę, że Euro 2020 odbędzie się w
zgodnie  z  planem,  w  czerwcu.  Wcześniej  mamy  wiele  meczów
międzynarodowych,  z  wieloma  podróżami,  więc  myślę,  że
monitorujące  sytuację  osoby  odpowiedzialne  w  rządach
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poszczególnych krajów i w instytucjach międzynarodowych będą w
stanie  odpowiedzialnie  ocenić  sytuację  i  określić  co  jest
dopuszczalne, a co nie. Na razie nie ma co panikować, ale też
nie wolno nam lekceważyć zagrożeń” – podsumował przewodniczący
Infantino.

Warto przypomnieć, że czerwcu w Brazylii, gdzie wykryto już
pierwsze  przypadki  koronawirusa,  w  czerwcu  ma  się  odbyć
turniej Copa America, a w sierpniu w Japonii, także dotkniętej
już mocno epidemią, igrzyska olimpijskie. Infantino przyznał
jednak,  że  nie  komunikował  się  jeszcze  w  tej  sprawie  z
Międzynarodowym Komitetem Olimpijskim.
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